Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Osrodek Szkolen Specjalistycznych SG w

Lubaniu
Wojska Polskiego 2
59-800 Luban

Numer identyfikacyjny REGON:

021102313

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

Adresat:

Komenda Glowna Strazy Granicznej

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Wartos¢

1.1 |Nazwa jednostki

Osrodek Szkolen Specjalistycznych SG w Lubaniu

1.2 |Siedziba jednostki

Luban

1.3 |Adres jednostki

Wojska Polskiego 2 59-800 Luban

1.4

Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki

Szkolenie i przygotowanie funkcjonariuszy oraz pracownikow Strazy
Granicznej do prawidlowego wykonywania zadan Strazy Granicznej

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Przyjete zasady (polityka) rachunkowosci stosuje si¢ w sposob ciggly,

dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, ustala sig
wynik finansowy tak, aby za kolejne lata informacje z nich
wynikajace byly porownywalne. Przyjete zasady rachunkowosci sg
zgodne z zapisami uor oraz rozporzadzenia w sprawie rachunkowosci
oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek
samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych
zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majgcych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

amortyzacja Srodkéw trwatych, WNIP i sprzgtu wojskowego dokonywana jest na koniec kazdego kwartalu

4

Srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigeu przyjecia do
uzywania, przez spisanic w
koszty

dotyczy skladnikow majatku tj. ksiazki i inne zbiory biblioteczne, srodki dydaktyczne. odziez i umundurowanie,
meble i dywany, inwentarz zywy

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

przy wycenie aktywow i pasywow obowiazuja zasady okreslone w uor i rozporzadzeniu

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

2 |wyceniane wg kosztu dotyczy kosztow wytworzenia PST
wytworzenia
3 |wyceniane wg wartosci po aktualizacji srodkow trwatych
przeszacowancj
9 |zakupione materialy ewidencja rzeczowych sktadnikow aktywow obrotowych prowadzona jest metoda uproszezona

ewidencja materialow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo$ciowo-
wartosciowo

ewidencja prowadzona jest w programie GMAT w komarkach zaopatrujacych

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia




Lp.

Wyszezegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabyeia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwickszenia
(3+4+5+6)

(2)

(3)

“@

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
i prawne

290 603,24

0,00

1 553,99

0,00

0,00

155399

Srodki trwale

126 112 702,64

0,00

1277 906,17

0,00

1 782 936,13

3 060 842,30

Grunty

2726 280,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigee
wiasnosc¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

62 436 469,98

0,00

0.00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

16 586 041,35

267910,01

0,00

0,00

267 910,01

Srodki
transportu

26 151 228,55

0,00

836 434,32

0,00

836 434,32

Inne srodki
trwate

18212 682,76

0,00

173 561,84

1782936,13

1956 497,97

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegélowy zakres zmian wartoSei grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszezegol
nienie

Aktualizacja

Rozehod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewng¢trzne

Inne

Ogotem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczytkowa
(brutto) stan na
koniee roku
obrotowego
(2+7-12)

(8)

)

(10)

(1)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

292 157,23

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

1093 308,47

1093 308,47

128 080 236,47

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 726 280,00

Grunty
stanowigce
wlhasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanic
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

62 436 469,98

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

16 853 951,36

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26 987 662,87

Inne srodki
trwale

0,00

0,00

1093 308,47

1093 308,47

19 075 872,26

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nicnic umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia | umorzenia | poczgtek roku roku
na poczgtek na Koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
1 |Wartosci 290 603,24 0,00 0,00 1 553,99 0,00 292 157,23 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwale | 82 95552768 0,00  331687191| 1806251,67| 109330847 8698534279 43 157 174.96 41 094 893 68
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 726 280,00 2 726 280,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wihasnosé
jednostki
samorzqdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 28403 717,36 000 145189395 0,00 000 2985561131 34032 752,62 32 580 858,67
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzgdzenia 15 108 56945 0,00 397 418,96 0,00 0,00] 15505 988,41 1477 471,90 1347 962,95
techniezne i
maszyny
1.4 |Srodki 21 848 396,79 0,00 123467897 0,00 0,00| 2308307576 4302 831,76 3904 587,11
transportu
1.5 |Inne s$rodki 17 594 844,08 0,00 232 880,03 1 806 251,67 109330847 1854066731 617 838,68 53520495
trwale
1.2. Aktualna warto$é rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé netto (Stan| Warto§é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obickty inzynierii
ladowej i wodnej




1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0.00 0.00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0.00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0.00
1.4.1|w tym dobra kultury 0.00 0.00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp.

Diugoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w

roku obrotowego odpiséw
aktualizujaeych wartoséé
dlugoterminowych aktywow

trakcie

Dodatkowe informacje

trwalych
1 [niefinansowe 0.00|nic wystapily
2 |finansowe 0,00 |nie wystgpily
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Wartos¢ gruntow 0.00|nie posiada
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umow, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszezegélnienic| Wartos$é nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|nie posiada
2 |Budynki, lokale i 0.00|nie posiada
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00 |nie posiada
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie posiada
5 |Inne srodki trwale 0,00 |nie posiada

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udzialy 0.00 0,00
2 |Diuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |lnne 0.00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych wartoé¢ naleznosei, ze wskazaniem stanu na poczgtek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczytek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 185 942.87 20 353.06 0,00 2 354.89 203 941,04

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

3 |Laczna kwota: 185 942,87 20 353,06 0,00 2354.89 203 941,04

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koficowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwicgkszenia Wykorzystanic Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje

utworzenia




1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(nie
postgpowania wystapily
sadowe

2 |Inne 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie

wystapily

3 |Laczna 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a |powyzej 1 roku do 3 lat

0.00|nie wystapity

b |powyzej 3 do 5 lat

0,00|nie wystapity

¢ [powyzej 5 lat

0,00|nie wystgpily

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzain w sytuacji gdy j
operacyjny), a wedlug przepisow

ednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0.00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0.00|nie wystapity
2 |Hipoteka 0.00 0,00 0,00 0,00 nie wystapily
3 |Zastaw (w tym 0.00 0.00 0.00 0,00 [nie wystapily
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie wystapily
5 |Przewlaszczenie na 0.00 0,00 0,00 0,00| nie wystapily
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0.00 0,00|nie wystapity
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0.00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostk¢ gwarancji i por¢czen, takie wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj
zobowigzania

warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majjtku

jednostki

Kwota

1 |Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie wystapilty

0,00

2 |Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie wystapily

0,00

Inne

nie wystapily

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigeych réinice migdzy wartoseig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢gdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Lp.

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2|Czynne RMK - Inne

0.00




13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartoscé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Lgczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgezen
niewykazanych w
bilansie

592 888.71

gwarancje w zakresie rgkojmi za wady

5. Kwota wyplaconych srodkow pienigznych

na swiadczenia pracownicze

Wyszezegil nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

787 923.34

poz. 4010.05.2, 4180.05

Nagrody
Jjubilecuszowe

533 813,27

poz. 4010.05.1. 4180.04

(#%]

Inne

1 844 605.01

§ 3020, 3070, poz. 4180.12, 4180.13 1 4180.14

Kwota razem

3166 341.62

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

nie wystapily

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujgcych warto$¢ zapasow

Lp.

Wyszezegilnienie

Kwota

Materiaty

0.00

Pétprodukty i produkty w toku

0.00

Produkty gotowe

0,00

=W

Towary

0,00

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powickszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 0.00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - roznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie

Lp. Wyszezegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota




I |Przychody - o nie wystapily 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 [Przychody - ktére nie wystapity 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - o nadzwyczajnej |nie wystgpily 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktére wystapily  |nie wystapily 0.00

incydentalnie

2.4. Naleznoscei z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszezegélnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0.00
finans6w publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegblnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie wystapity 0.00

3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyngé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz

wynik

finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny

sposob wplynaé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

nie wystapity
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